
Universidad Nacional dE Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edwar  

SALTA, 1 6 JUN. 2016 

N: O 0 2 2 9 
Expediente N° 14.081/08 

VISTO la Nota N° 1045/16 mediante la cual el Ing. Esteban CHA USANDIVARAS, en 

su carácter de Director de la Escuela de Ingeniería Civil, eleva el acta de la Asamblea 

llevada a cabo el 23 de mayo del corriente año, para la renovación de las autoridades y los 

miembros representantes de las áreas de la Carrera, en la Comisión de dicha Escuela, y 

CONSIDERANDO: 

Que los docentes proclamados en la referida Asamblea, como Director y Vicedirector 

de la Escuela, reúnen las condiciones establecidas en el artículo 7° del Reglamento de 

Organización Académica de la Facultad, aprobado por Resolución FI N° 761-HCD-2014. 

Que el artículo 6° de la misma normativa, establece que las Comisiones que 

conducen a cada una de las Escuelas, encabezadas por un Director y su correspondiente 

Vicedirector, estarán integradas por "hasta dos secretarios, elegidos de entre los miembros 

de la Comisión de Escuela, que se desempeñarán mientras dure la gestión de la misma, 

cuya designación deberá ser aprobada por el Honorable Consejo Directivo". 

Que, asimismo, dispone que integrarán la referida Comisión "un profesor y un auxiliar 

de la docencia —un titular y como máximo dos suplentes- en representación de cada una de 

las áreas que componen la Escuela, los cuales durarán dos años en tales funciones", 

agregando que "la Escuela podrá convocar a personas que serán colaboradores". 

Página 1 de 6 



inrParo UnivErsidad Nacional de Salta 

i." 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N: 0 0 2 2 9 
Expediente N° 14.081/08 

Que el artículo 11 de la reglamentación aplicable establece que "el Director y 

Vicedirector elegidos por la Asamblea, serán designados por el Honorable Consejo 

Directivo" y que "durarán dos años en sus funciones...". 

Que el artículo 12 de la misma normativa dispone que "la conformación de la 

Comisión de Escuela debe ser aprobada por el Honorable Consejo Directivo, a propuesta de 

la misma". 

Que el Acta presentada da cuenta de la elección del Secretario y de los integrantes 

de la Comisión de Escuela, en representación de cada una de las áreas de la carrera. 

Por ello y de conformidad con lo aconsejado por la Comisión de Reglamento y 

Desarrollo en Despacho N° 57/2016, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su VII Sesión Ordinaria, celebrada el 8 de junio de 2016) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar, a partir de la fecha de la presente Sesión y por el término de dos 

(2) años, al Director y Vicedirector de la Escuela de Ingeniería Civil que seguidamente se 

indican: 

Director: Ing. Héctor Raúl CASADO 

Vicedirector: Ing. Emmel Tedi CASTRO VIDAURRE 

Página 2 de 6 



riállthl Universidad Nacional de Salta 

1.!1111 gffi, FAC U LTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 
RF.PUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@tmsa.edu.ar  

N: O 0 2 2 9 
Expediente N° 14.081/08 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la designación del Ing. Ricardo Daniel QUINTEROS como 

Secretario de la Escuela de Ingeniería Civil, a partir de la fecha de la presente Sesión y 

mientras dure la gestión del Director y el Vicedirector designados por el artículo que 

antecede. 

ARTÍCULO 3°.- Aprobar, a partir de la fecha de la presente Sesión y por el término de dos 

(2) años, la conformación de la Comisión de la Escuela de Ingeniería Civil, la que queda 

constituida de la siguiente manera: 

Área Ciencias Básicas: 

Profesores: 	Titular: 	Arq. Marcelo Enrique TORRES 

Suplentes: Ing. Graciela María MUSSO 

Lic. José Ignacio TUERO 

Auxiliares: 	 Titular: 	Dra. María Virginia QUINTANA 

Suplentes: Arq. Gabriel Antonio GEA 

Ing. Alejandro Duilio LUCARDI 

Área Ciencias Tecnológicas Básicas: 

Profesores: 

Auxiliares: 

Titular: 	Ing. Esteban CHA USANDIVARAS 

Suplentes: Ing. Néstor Eugenio LESSER 

Hand. Sergio Mario GONORAZKY 

Titular: 	Dr. Ricardo Daniel QUINTEROS 

Página 3 de 6 



Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N: 0 0 2 2 9 
Expediente N° 14.081/08 

Suplentes: Ing. Silvina Emilse ECHAZÚ LAMAS 

Ing. Daniel Eduardo PALÓPOLI" 

Área Ciencias Tecnológicas Aplicadas: 

Subárea Hidráulica: 

Profesores: 	Titular: 	Ing. Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ 

Suplentes: Ing. Gustavo Lucio LAZARTE 

Ing. Juan Bautista SCIORTINO 

Auxiliares: 	Titular: 	Ing. Ernesto Daniel CHOCOBAR SARAPURA 

Suplente: 	Ing. Viviana Beatriz SÁNCHEZ 

Subárea Estructuras:  

Profesores: 

Auxiliares: 

Titular: 	Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO 

Suplentes: Ing. Roberto Adolfo CARO 

Arg. Claudia Inés JORGE DÍAZ 

Titular: 	Ing. Alejandro BARRANTES MANTILLA 

Suplentes: Ing. Hugo Oscar KAIRUZ 

Ing. Paul Hernán KOHAN 

Subárea Vías de Comunicación:  

 

Profesores: Titular: 	Agr. Mario José ABRANTES PEREIRA 

 

Suplente: 	Ing. Alejandro José LEIVA CARRANZA 

Página 4 de 6 



Universidad Nacional de Salta  

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

N: 0 0 2 2 9 
Expediente N° 14.081/08 

Auxiliares: 	 Titular: 	Dra. Rita Fernanda RANGO 

Suplente: 	Ing. Luis Eduardo LIVELLI 

Área Ciencias Complementarias:  

Profesores: 

Auxiliares: 

Titular: 	Ing. Felipe Guillermo BIELLA 

Suplentes: Ing. José Marcelo VERA 

Abog. Griselda Liliana ROYANO 

Titular: 	Ing. Marianela IBARRA AFRANLLIE 

Suplentes: Ing. Jonatan Luis FAIT 

Abog. Gustavo CLEMENT FERNÁNDEZ 

Colaboradores:  

Dr. Sergio Horacio Cristóbal OLLER 

Geol. Marianela DE PAUL CAMACHO 

Dra. Liz Graciela NALLIM 

Lic. Oscar Moisés SUÁREZ 

ARTÍCULO 4°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a los 

docentes enunciados en los artículos que anteceden; a la Escuela de Ingeniería Civil; a la 

Comisión Interescuelas; a las Direcciones Generales Administrativas Económica y 

Académica; a la Dirección de Alumnos; a los Departamentos Docencia y Personal y girar los 

Página 5 de 6 



	
ridinE1 	 
1§.11Ti INGENIERIA  

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.081/08 

obrados a la Dirección General Administrativa Académica para su toma de razón y demás 

efectos .  

RESOLUCIÓN FI N2 0 0 2 2 9 	-CD-2016 

Universidad Nacional de Salta 

DRA. ANALIA IRMA ROMERO 
SECRETARIA ACADEMICA 

FACULTAD DE INGENIERIA — UNee 

ING, PEDRO JOSE VALENT1N ROIAGNOU 
DECANO 

FACULTAD DE INGENERZ— UN6a 

Página 6 de 6 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

